
NUM. 491. Martes 24 de Setiembre de 1859.

Se admiten suscripciones, ro­

en tari as á jes te periódico, que sale 

ios martes y viernes, en la Redac­

ción á 6 rs. al mes, llevado á su* 

caaas

t.i.3 kb

Para fuera de esta Ciudad 

también se admiten á 10 rs. por 

trimestre, franco de porté. Todos 

los avisos que se remitan serán 

francos de porte.

BOLETIN OFICIAL DE BURGOS.
GOBIERNO POLITICO.

Número 336.—Descubiertos de 
pa¿o del Boletín ojicial de la 
Provincia.

PARTIDO JUDICIAL DE ARANDA

Rs. Mr 3.

Aranda. Ioo
Arandilla. 33
Arauzo de Torre. 3g4
Baños de Valdearados. 33
Braza Corta. 292
Caleruega. 1Oo
Campillo. 100
Casanova. - 100
Caslrillo de la Vega. 22.9
Coruna del Conde. . 190
Cuzcurrita de Peñaranda. 33 
Presadlo de las Dueñas. 229
Puente el Cesped. 33
Fuen tenebro. 167
Fuentespina. ,264
Gumiel del Mercado. 33
Gumiel de Yzan. 33
La Vid y Zuzones. • 67
La Aguilera. 100
Milagros. roo
Ontoria de Valdearados. 33
Oquillas. 33
Pardilla. .. 33
Peñaranda de Duero. 100
Piadlos de Esgueva. 167
Quemada. 100
Quintana del Pidió1 167
San Juan del Monte. 229
Santa Cruz de la Salceda. 33 
Sotillo de Rivera, 33
1 errad i líos. 2g2
Torregalindo. 33
T ubilla del Lago; 33
Vadocondes. 33
Valdeande. foo
Valverdé. < 3,4
Villalva de Duero. 167
Vdlanueva de Gumiel. 167
Zazuar. ,oo

PARTIDO DE BELGRADO. 
Abellanosa de Rioja. too
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Ahedillo. 33 *7 Barrio de Diaz Ruiz. 33
Alcocero.
Arraya.
Alarcia.

67
33 »7

Bentretea.
Berzosa de Bureba.

67
33

100 •7 Busto. 33
Rascuña na. 33 ‘7 Caborredondo. 67
Belorado. 33 *7 Celada de Bureba. 33
Castil de Garrías. 33 *7 Cameno. 33
Castil Delgado ó Villaípun. 33 •7 Can labra na. 229
Cerezo de Rioliroo. 33 *7 Carccdo de Bureba. 33
Cerraton de Juarros, 33 *7 Cascajares de Bureba. 33
Eterna. 33 *7 Castellanos de Bureba. 33
Ezquerra. 33 ‘7 Castil de Lences. 214
Fresneda de la Sierra. 
Fresno de Riotiron.

33 »7 Castil de Peones. 33
33 17 Cereceda. 167

Fresneña. 33 17 Cilla perlata. 100
Ibrillos. 33 *7 Cornudilla. 183
Loranquillo. 33 »7 Cubo. 33
Oeou de Villafranca. 33 *7 Frías. 100
Pineda.de la Sierra. too *7 Fuentcbureba. 67
Piad illa. 33 »7 Grisaleña. 167
Pradolucngo. ’ loo *7 Hermosilla. 100
Puras de Villafranca. too '7 Hozabejas. 33
Quintanilla de las Dueñas. 229 *7 La Parte. IOO
Quintanilla del Monte en Rioja 67
Ravanos. 33 17

La Vid de Bureba.
Lences.

67
ao3

Redecilla del Camino. 33 »7 Lermilla. 33
Redecilla del Campo. 33 *7 La Aldea de Port i lio de Busto 100
San Cristóbal del Monte. 33 ‘7 Los Barrios de Bureba, 67
San Pedro del Monte. 33 •7 Las Vesgas. 33
Santa Olalla del Valle. 33 *7 Mancillo. 33
San Vicente del Valle. 33 *7 Movilla. 33
Sotillo de Rioja. 33 »7 Ojeda. 33
Solo del Valle en Rioja. 33 *7 Oña. IOO
Toosantos. 33 A7 Padrones. 33
Valmala. "33 <7 Pendres. '33
Vilorta. 33 -J7 Piedrahita de Juarros. 100
Villaescusa la Solana. •• 33 »7 Piernígas. r 33
Villaescusa la Sombría. 33 *7 Pradanos de Bureba. 100
Villafranca Montes de Oca. 
Villalvos.

67
33 *7

Poza.
Quintana Opio.

33
33

Villalmondar. 33 *7 Quintana Ruz. 33
Villalqmez. 33 ‘7 Quintana Suso. 33
Villamayor del Rio. 33 *7 Quintanavides. 33
Villambistia. 33 *7 Quintanilla Caborrojas. 33
Villanásur. 67

PARTIDO DE BRIBIESCA.
Acuas Candidas. 33 *7

Quintanilla Cabesoto.
Quintanilla San García. 
Reinoso.

IOO
33
33

Ahedo de Bureba. 33 ‘7 Rojas. 33
Arconada. 33- *7 Rublacedo de Arriba. 33
Bañuelos de Bureba. 33 . *7 Rublacedo de Abajo. 33
Barcena de Bureba. 33 •7 Salas de Bureba. 229
Barcina de los Montes. 33 '7 San Pedro de la Hoz. 33
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V i lia I vi Ha jnnloa Burgos 
Villalonquejar 
Villatniel de la sierra 
Villamiel de Muñó
Villa tu 01 ico

17
17
17
17
17
17
17
17

17
17
29
17
17
17
17
17
17
17

33
33

167
67
33

Toves y Raedo
Tarda jos
Ubicrna y S, Martin
Ürpues
Urrez
Uzquiza x : *.■
Vilvicstre de Muñó
V illacienzo
Villagonzalo Arenas
Villagonzalo Pedernales 33

33

Peiiaorada 
Quintanadueñas 
Quintanaortuño 
Quintanapalla 
Quintanilla Riopico 
Quintanilla Pedro abarca 
Quintanilla" somuñó _ 
Quintanilla de Vivar 
llave de las Calzadas 
Renuncio
Revilla del Campo 
Revilla Ruz 
Riocerezo 
Robredo temiño 
Ros y Mónasteruelo 
Rubiales del Páramo 
Saldaña de Burgos 
Salguero de Muera 
San Adrián de Juarros 
San Juan de Ortega 
San;Mames de Burgos 
SanfMedél 
San Millan de Juarros 
San Pantaleon del Páramo1 
San Pedro Samuel
Santa- Crnz de Juarros 
Sta.-María Tajadura 
SantivañedeZarzaguda- 
Santovcnia
Sarracín de Burgos 
Sotópalacios 
Sotragcro 
Susinos

Modubar de S. Cebrian 
Mozoncillo de Juarros 
Olmos Alvos 
Olmos de Atapuerca 
Ontomin
Onforia la Cantera 
Ormaza
Ornillos" del Camino 
Palacios de Benaber 
Palacios de la sierra 
Pedrosa de Muñó

*7, Pedrosa de Rio de Urbel 
'7

*7
'7
'7
’7
'7
'7
'7

33 1-
*33 17
33 173.5 7
33
33
33
33

100
33
33
33
33
33
33

100
33
33

33
33

292
33
33
33
33

312
33
33
33
33
33

Miñón
Modubar de la Cuesta
Modubar de la Emparedada 33m .1 . 33

33
-33

33
33

Santa Maria del Invierno..'
Salas.
Tama yo.
Terna ¡non.
Terrazos.
Valdearnedo.
Valdazo.
Villarta Quintana.
Zuñeda.
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Abellanosa del Páramo;
Ages.
Alvillos..
Arenillas de Muñó.
Arlanzon.
Arroyal.
Arroyo de Muñó. 
Atapuerca.
Bastoncillos de Muñó.

* Brieva de Juarros.
Bnniel.
Burgos. 
Cavia.
Carcedo de Burgos 
Ca rdeñadijo 
Cardeñajimeno 
Cardeñuela Riopico 
Castrillo del Val 
Castrillo de Rucios
Cayuela
Celada de la Torreo 
Celada del Camino 
Celadilla Solobrin 
Cobos de la Molina 
Cojobar
Cortes

. Cotar
Cubillo de la Cesar 
Cubillo del Campo 
Cueva de- Juarros

. Cuzcurrita de Juarros 
Espinosa1 de Juarros 
Espiiios.Ha de S. Bartolomé" 
Eslepar 
E’randovinez

167 17 
33 17

'7 
'7 
>7 
17 
•7 
17 
'7 
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»7 
.7 
.7 
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Villa nueva Matamata 
Villanueva Riowierna

33
33

'17
17

Villariezo 100 17
Villarmero 33

33 \
17

Villasur de herreros 17.
Villatoro 33 17¡
Villaverde Pefíaorada 33 17¡
Villavieja 33 17.
Villayerno y Morquillas 33 17.
Villayuda vulgo la vent. la 33 17
Villorejo 33 Í7
Villorove 33 17
Vivar del Cid 33 17
Zalduendo 33 17
Zumel 100 17,

Partido Judicial de Lerma.
Abellanosa de Muñó 33 17
Bahabón 33 17
Barriosuso 100 17
Briongos 33 17
Cava fíes de Esgueva: 33 17
Castrillo Solarana 33 17.
Cas trocen iza 100 17
Cebréeos 33 17
Ciadoncha 33 17
Cilleruelo de arriba 33 17
Cilleruelo de abajo 100 17
Ciruelos de Cervera 100 17
Covarrubias 
Cogollos

33
67

17.

Cuevas de S, Clemente 229 17
Fontiosp 100 17
Iglesia Rubia 33 17
Lerma 100 17
Madrigal del Monte 324 29
Madrigalejo 428 12
Mahamud 33 17
Maza riegos 33 17
Mazuela 100 17
Mecerreyes 33 17
Montuenga 100 17
Nebreda 33 17
Cimillos de Muño 33 17
Pañíes del Agua 100 17
Peral de Arlanza 100 17
Pinilla Trasmonte 426 12
Pineda Trasmonte 33 17 ,
Presencio 33

l
17

Pueutedura 100 17 '
Quintanilla del Agua 67. 1

Quiutánilla del Coco 33 17
Quinlaoilla de la Mala 33 it'7'
Lave de los Escuderos 33 17'
Retuerta 33 117/
Revenga
Revrll,.cabriada
Luyales de! Agua

33
201

67

17

Royuela 33 :Í7
Santa Cecilia 33 17

Fresno de Rodilla, 100
Ga larde 33
Gamonal 33
G red i Ha la Polera 33
Herramel 33
Hospital del Rey . 00
Iliniestra 33
Huerineces JOO
Hu mienta 100
1 boas 33
Isar • 33
Lodoso TOO1
Los A us i n es 67.
Los barrios de Colina 33
Las Celadas- 33
Las Ormazas 33
La Molina de Wierna- n33
La Nuez de-a bajo 1-00
Las Quintanillas '33
Las Revolledas I'OO
Los Tremellos 100
Mansilla .OJ 33.

\;Marmellar de. arriba 33'
Marmcllar de abajo 33
Mata sobre sierra 33
Máznelo 33
MeiUnilla 100
Melgosa de Burgos 33



Santa Maria del Campo 33 17 Ta marón 33 ¡7 Olmedillo 33 .17
Sta. Maria del Mercadillo 33 17 Vallegera 33 17 Gata ngas 33 17*
Santa Ine's. 33 17 Villaldemiro 33 17 Oyales 167 17
San ti varí ez de Esgueva, 33 17 Villamedianilla 33 P7' Pedrosa de Duero 33 17
Santivañez del Val. 100 17 Villanueva de Argano 33 t1? Quintananiainbirgo 33 17 \
Sa ni illa u. 100 17 Villan.vade las Carretas 33 17 Roa 198 17
Sola rana. 33 17 Villaquiran de los Inf.tes 33 17 San Martin de Piubiales 33 17
Tejada. 33 17 Villasandino 134 bíl Valcabado 33 17
Tordomar. 33 17 Villasidro 33 17 Valdezate 33 17
Tordueles. 33 17 V illas! los 67 Villaescusa de Roa 33 17
Tornadijo. 33 17 Villaverdc Mojinai 67 Villatuelda 167 17
Tortoles. 100 17 Villazopeque 33 17 VilloVella 332 29
Torrecilla del Monte. 100 17 Villoveta 167 17 Partido judicial de Salas
Torrepadre. 100 17 Vizmalo 33 17 Acinas. 230 29
Tor resandino 100 17 Valles de Palenzucla 33 17 Arauzo de Miel. 33 17
Ura. 33 17 Yudego y Villandiego 33 1.7 Arauzo de Salce. 394 29
Valdorros. 100 17 Partido Judicial de Miranda. Arroyo de Salas. 167 17.
Villafrqela. 388 17 Altable 33 17 Barbadillo del Mercado. 229 17
Villafueites. 33 17 Ameyugo 33 17 Barbadillo del Pez. 394 29 -
Villaboz. 33 17 Añastro 100 17 Belviestre del Pinar. 274 29
Villaverdc del Monte. 33 17 Bozóo 33 17 Cabezón de la Sierra. 33 17
Villalmanzo. 100 17 Bugedo 33 17 Canicosa. 354 29
Víllamayor de los Montes,, 33 17' Condado de Treviño 33 17 Carazo. 33 17
Viliatigotnez. 201 Ircío 100 47 Cascajares de la Sierra. 229 17
Villoviado. 33 17 Miraveclie 33 17 Castrillo la Reina. 394 29
ZaeL 100 1 7 Miranda 100 17 Castrovidro. 100 17

Partido judicial de Melgar. Moriana 33 17 Contreras. 332 29
Arenillas de Riopisuerga. 33 17 Obarencs 33 17 Espinosa de Cervera. 33 17
Barrio de Murió. 33 17. Oron 33 17 Huerta de Rey. 100 17
Barrio de Santa Maria del Pancorbo 67 Hinojar del Rey. 190 29

Manzano. 33 17 Pariza 394 29 Jaramillo la Fuente. 229 17
Belbimbre. 17 Portilla 33 17 Jaramillo Quemado. 269 17
Cañizar de los Ajos. 33 17 Puebla Arganzort 33 17 Jete. 229 17
Castellanos de Castro. 33 17 Santa Gadea 33 17 Laca y sus diez pueblos. 363 29,
Castrillo de Matajudios, 100 17 Saseta 394 29 La Gallega. 33 17
Castrillo de Murcia. 33 17 Silanes 33 17 Mamolar. 33 17
Cashogeriz. 100 17 Su zana 33 17 Monasterio de la Sierra. 33 17
Cifores- del Páramo.; 33 17 Villaverdc de Miranda 33 17 Móticalvíllov 67
Grijalva. 33 17 Valluercáncs 33 17 Monterrubio. 100 17.
Inestrosa, 33 17 Ventosa de Bureba 33 17 Navas del Pinar. 33 17
Iglesias. 67 Villanueva dei Conde 33 17 Neila. , 3.3 ' 17
Itero del Castillo. 33 17 Villanueva Soportilla 33: 17 Oñtoria del Pinar. 33 . 17
Los Balvases; 33 17 Partido Judicial de Roa, Ortigúela. 33 17
Manci les. 100 17 Adrada de Aza 33 17 Oyuelós de la Sierra. 167 1 7
Melgar. 100 17 Anguis 252 29 Palacios de la Sierra. 33 17
Sasamoti. 33 17 Borla ngas de Pioa 100 17 Piedrahita de Muñó. 100 17
Ontanas 33 17 Boada de Roa 33 17 Pínilla de los Barruecos. 33 17
Padilla de arriba 100 1'7 Fuentecen 162 17' Pinilla de los Moros. 394 29
Padilla de abajo 33 17 Fiíci\teliscndro 291 17 Quinta na lata. 33 17
Palacios de Riopisuerga 33 17 Fnentemolinos 313 29 Quintanar de la Sierra. 274 29
Palazuelosde Pampliega 33 17 Guzmau 33 17 Quintarían aya. 331 17
Pam pliega 134 Haza 394 29 Ravanera del Pinar. 100 17"
Pedrosa del Páramo 33 17 La Orra 229 17 Regumiel. 229 17
Pedrosa del Pi incipe 67 La Cueva de Roa 100 17 Riocabado. *) *)

33 17
Piuilla de ArlaOza 229 17 La Sequera 198 17 R u pelo. 100 17
"Revilla Vallegtira 33 17 Mambrilia dcCastrejon 190 29 Salas de los Infantes, 100 17
oantiuste 100 17 Moradillo de Aranda 162 17 San Milla n de Laca. 33 17
Sasatnori 67 ¡Nava de Roa 229 17 Silos y sus Aldeas 33 17



Imprenta pe arnaiz,

Y corno d pesar de los reiterados avisos que se han circulado hasta el dia con objeto de que los pueblos deudores por sus suscrip­
ciones respectivas del Boletín oficial concurriesen á satisfacer sus adeudos ; me es ya preciso prevenir d los Alcaldes de los que apa­
recen en la precedente relación , que si para el dia 4 de Octubre próximo venidero, no han sido ya pagados los descubiertos en que 
se encuentran , se pedirán á la Intendencia y se despacharán por la misma Comisionados de apremio hasta hacerlos efectivos. Bur- 
gos i 3 Je Setiembre de i%l<)—Juan'Antonio Garnica=Francisco de Borja Fidarle, Srio. Síes Alcaldes Constitucionales de. ...

Tañabueycs
Terrazos

33
229

17
17

Congosto
Cuevas de Amaya

33
33

17
17

Villanueva de Ódra 
Villanuevade Puerta.

'100^ 17, 
67

Tinieblas 229 17 Escuderos de Valdelucio 167 17 Villavedon. 100 17,
Torrelara 100 17 Fuencaliente de lucio 100 17 Villahizan de Trevino. 33 17;
Villaepasa 291 17 Fuencivil. 33 17 Vdlegas y Villamoron. 198 17,
Villanueva do Carazo 100 17 Fuentcodra. 33 17 Vi Hela. 33 1?i
Vizcaínos 134 Hinojar de Riopisuerga. 100 17 Villusto. 33 17¡
Valle de Valdelaguna. 100 17 Hormazuela. 33 17 Zarzosa de Riopisuerga. 33 17i

Partido judicial de Sedaño. Humada. 67 Partido judicial de KillarcayO.
Ba ñudos de Sedaño. 33 17 Icedo. ' 33 17 Arroyuelo. 151
Cernegula. 100 17 Los Barrios de Villadiego.. 33 17 Arroba. 51
Cobanera. 33 17 La Nuez de Arriba. 33 17 Alfoz de Bricia. 34
Cortiguera. 33 17 La Revollnda y la Granja Bascuñuelo. 315 29
Cubillo del Butrón. 100 17 de idem. 33 17 Bei verana, 198 17,
Cubillo del Piojo. 33 17 Los Balcaccres. 67 Boros. 33 17.
Escalada. 33 17 Ma bal los. 33 17 Bustillo en Castilla. 394 29
Gradilla de Sedaño. 100 17 Melgosa de Villadiego. 33 17 Huidobro. 167 17;
Lorilla. 33 17 Montorio. 33 17 Medina de Pomar. 33 17¡
La Rad. 67 Olmos de la Picaza. 67 Moneo. 314 29
La Piedra. 33 17 Ordejones. 33 17 Pesquera. 198 17;
Masa. 33 17 Palazuelos junto Villadiego 33 17 Sania Gadea. 34
Moradillo del Castillo. 100 17 Pradanos del Tozo. 33 17 Viilpucsla. 314 29
Moradillo de Sedaño. 33 17 Quintanilla de la Presa. 33 17 Villarán 394 29
Mozuelos. 33 17 Quintanilla Riofresno. 67 Villarcayo 167 17
Nidaguila. 33 17 Revolledillo. 33 17 Villanas 33 17
INocedo. ,33 17 Revolledo la Torre. 33 17 Villaescusa del Butrón 33 17,
Orbaneja del Castillo. 33 17 Revolledo Traspeña. 167 17 Valdevezana 34
Pesadas. 33 17 Piezmondo. 33 17 Zangandez 33 ■17,
Pesquera. 33 17 Piioparaiso. 33 17 Zamanzas 34
Quintanilla Escalada. 33 17 Salazar de Amaya. .100 17 Junta de Puente Dey 100 17,
S. Andrés de Montearado 33 17- Sandoval de la Reina. 33 17 Juuta de la Cerca 291 17,
S. Felices. 33 17 San Mames de Abar. 33 17 Junta de S. Martin 254 29
Santa Colomar. 67 San Martin de Humada. 100 17 Junta de Oteo 229 17,
Tablada del Rudron. 100 17 San Quirce de Riopisuerga 33 17 Junta dcTraslaloma 289 .17
Terradillos de Sedauo. 33 17 Santa Maria Arenufíez. 67 Junta de Riosería 314e 29
Tubilla del Agua. 33 17 Sordi líos. 33 17 Junta de Ordunte 229 17,
Turzo. 33 17 Sotavellanos. 33 17 Junta de Villalacre 167 17
Sedaño. 224 29 Sotresgudo. 33 17 Las 14 Aldeas de Medina 33 17
Va Idea jos. 100 17 Tablada de Villadiego. 33 17 La jur.n dc Villalva de Losa 314 29
Valdelateja. 33 17 Tagarrosa. 33 17 La jurisdicción de Espinei-
Partido Judicial de Villadiego. Talamillo. 33 17 sa de los Monteros 274 29

Acodillo 33 17 Tapia. 33 17 La juris.n de S. Zadornil 327 '29
Alvacastro 33 17 Tovar. 100 17 Los 4 lug.s aforados de Losa 354 29
Arcellares 100 17 Trashaedo. 33 17 Mer-d de Castilla la Vieja 33 1 17
Arenillas de Villadiego 33 17 Urbel del Castillo. 33 17 Merendad de Montija 394 29
Barrio de Panizares 33 17 Valtierra de Alvacastro. 33 17 Mer’ndad de sotoscueva 33 17
Basconcillos del Tozo 167 17 Valdelucio. 33 17 Mer’ndad de Valdetrdo 100 *17,
Busti lio del Páramo 33 17 Villadiego. 33 17 Mer’ndad de Valdenorres 33 17i
Barrio de S. Felices 33 17 Villahernando. 33 17 Merindad de Valdivielso 33 17
Cañizar de Amaya 33 17 Villalvilla junto Villadiego. 100 17 Mer.d de Cuesta tirria 167 17,
Casi recias 33 17 Villali vado. 33 17 Valle de Tovalina unido 388 17
Castrillo de Riopisuerga 33 17 Villamartin. 33 17 Valle de Tudela Relloso 650
Gastromorca 33 17 Villamayor de Trevino,. y Valle de Mena 537,
Coculina 33 17 Granja de idem. 33 17


